
Az alpolgármester elmondta:
egy komplex fejlesztés zajlik a Mi-
kes utca–Platán sor–Arany János
utca által határolt területen. A több
ütemben megvalósuló beruházás-
hoz európai uniós forrást (KEHOP-
pályázat) és állami támogatást is
nyert a város, de az önkormányzat
a saját keretébõl is támogatja a
fejlesztést.

A belváros Landorhegy felé ve-
zetõ, zöld lakóövezetérõl van szó,
melynek a közmûvei az 1960-as
években épültek ki, és mára rossz
állapotba kerültek. A KEHOP-
projekt segítségével 2023-ban el-
készült a Jókai és Arany János ut-
cák szennyvízcsatorna-rekonst-
rukciójának 3. üteme, mely a Mi-
kes utca 4–6. számú házak kör-
nyezetét is érintette. Ha már meg-
valósult a szennyvízberuházás, a
városvezetés a többi közmûvet is
megújította, így vízvezeték- és
gázvezeték-fejlesztés is történt a
környéken – tette hozzá Bali Zol-
tán.

Jelenleg a közmûépítési és út-
felújítási munkák folynak a Kovács
Károly Városépítõ Program kere-
tében. Megújul a teljes pályaszer-
kezet és az útburkolat. Ha lassan
is, de most tavaszra a teljes mun-
kálatok végére érnek. Az itt lakók
türelmét és pozitív hozzáállását

pedig külön köszöni a város – fo-
galmazott az alpolgármester.

A sajtóbejáráson Szak Tibor el-
mondta: a Mikes utca lakótömbben
a közel hatvanéves vízvezeték-há-
lózatot újították meg. Mintegy 110
folyóméter hosszúságban váltották
ki a régi csõvezetéket. Ezután kez-
dõdtek el az útépítési munkák,
melynek során az érintett társashá-
zak elõtt 145 folyóméter hosszú-
ságban és 3 méter szélességben
újul meg az útburkolat. A csapa-
dékvíz hatékony elvezetése érde-
kében pedig új K szegélyt és sül-
lyesztett szegélyt építenek. Majd a
társasházakhoz bevezetõ járdák is
aszfaltburkolatot kapnak.

A munkálatok teljes költsége
bruttó 33 millió forint. Ha az idõjá-
rás nem szól közbe, akkor a szak-
emberek március elejére végez-
nek a kivitelezéssel.

– V. Zs. –

Mint fogalmazott, az elfogadott
költségvetés idén is stabil és kiszá-
mítható mûködést tesz lehetõvé,
nem tartalmaz sem hitelfelvételt,
sem adóemelést. Ugyanakkor tar-
talmazza a minimálbér 15 százalé-
kos emelésének, a garantált bér-
minimum 10 százalékos emelésé-
nek, az óvodapedagógusok és a
felsõfokú végzettségû bölcsõdei
dolgozók átlagosan 32,2 százalé-
kos béremelésének a fedezetét.
Folytatódnak az arányos városfej-
lesztés programjai, minden város-
részben lesznek infrastrukturális
fejlesztések, felújítások. A tavalyi-
hoz hasonlóan jelentõs összeget
fordítanak energiahatékonysági
fejlesztésekre, kiemelten foglalkoz-
nak a környezetvédelemmel. Az
önkormányzat tovább növeli a szo-
ciális, a kulturális, az oktatási és az

egészségügyi kiadásokat, valamint
támogatási kereteket.

Érkeznek az európai uniós for-
rások is – mondta a polgármester,
– így el tudják indítani a TOP Plusz
városfejlesztési programot, mely-
ben 8,5 milliárd forint forrás áll ren-
delkezésre különbözõ projektek
megvalósítására. Több jelentõs
kormányzati támogatás is érkezik,
400 millió forint az északi ipari

park bõvítésére, 1,8 milliárd a Za-
lavíz Zrt.  megõrzésére, 150 millió
az uszoda mûködtetésére és
ugyancsak 150 millió forint a Mind-
szentyneum mûködtetésére,
amely igy az önkormányzatnak
nem kerül pénzébe. A testület újra-
alkotta az önkormányzati intézmé-
nyekben dolgozók lakáshoz jutá-
sának, valamint a tulajdonukban
lévõ lakásuk korszerûsítésének tá-
mogatásáról szóló rendeletet. A
kérelmek elbírálásánál kiemelt fi-
gyelmet fordítanak az elsõ lakás-
hoz jutókra, a fiatal házasokra és a
gyermeküket egyedül nevelõ szü-
lõkre.

(Folytatás a 6. oldalon.)
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A zalaegerszegi képviselõ-testület idei elsõ közgyûlésén elfo-
gadták az önkormányzat 2024-es költségvetését, melynek induló
fõösszege 48,5 milliárd forint. (A tavalyi fõösszeg az év végén 61
milliárdra nõtt, a kezdõ fõösszeg pedig 57,5 milliárd forint volt. A
részletekrõl és a testület legfontosabb döntéseirõl a polgármes-
ter a Zeginfó keretében beszélt.

A zalaegerszegi Mikes Kelemen utca 4–6. számú társasházak
környezetében közmû- és útfelújítási munkálatok folynak. Ennek
apropóján tartott sajtóbejárást a helyszínen Bali Zoltán alpolgár-
mester, a térség önkormányzati képviselõje, valamint Szak Tibor,
a polgármesteri hivatal mûszaki osztályának csoportvezetõje.



Az Art mozi oldalsó bejárata
mellett már a délutáni nyitás elõtt
óriási volt a tülekedés. A nyolc
csapat által sütött, körülbelül 2700
fánk gyorsan fogyott, és szépen
telítõdtek az adománygyûjtõ üveg-
gömbök, dobozok is. A bevétel az
önkormányzat döntése értelmé-
ben a városi farsangot szervezõ
Nagycsaládosok Zalaegerszegi
Egyesületét illeti.

A jótékonysági fánkvásár után
indult a belvárosi jelmezes felvo-
nulás. A résztvevõk a mozi elõtt
gyülekeztek 17 óra elõtt, és a me-
net is innen indult, egészen a Kos-
suth utcai gyógyszertárig. Majd
onnan a Dísz térre vándorolt a

karneváli tömeg, ahol kezdetét
vette a jelmezek értékelése és a
díjazás. Idén több mint húsz csa-
pat, azaz 700-nál is több fõ vett
részt a mulatságban. Óvodai és
iskolai csoportok, intézmények,
egyesületek és egyéni indulók
egyaránt maskarába bújtak. So-
kan ötletes, kreatív jelmezekkel
tették vidámmá a délutánt; elûzve
ezzel a telet.

A városvezetés részérõl Ba-
laicz Zoltán polgármester, Gecse
Péter és dr. Vadvári Tibor alpolgár-
mesterek is jelmezt öltöttek, de
Vigh László országgyûlési képvi-
selõ is jelen volt a karneváli me-
netben.

A fejlesztés részleteirõl  sajtótá-
jékoztatón számolt be a 33 éve a
városban mûködõ orvosi és
gyógyászati alkatrészek gyártásá-
val foglalkozó cég. Mint elhang-
zott, 2024 nyarán készülhet el az
új, 2500 négyzetméteres gyártó-
csarnok 

Az EuropTec Kft. hét év után
újabb iparcsarnok fejlesztésébe
kezdett, melynek átadása 2024
nyarán várható – adott tájékozta-
tást Belsõ Gábor cégvezetõ. A
svájci központú vállalat közel tíz
éve nyitott a gyógyászati ipar felé,
amely iparág dinamikus fejlõdése
õket is elõrelepésre sarkallta. A
csarnok már tetõ alatt áll, és az új
gyártósorral a gyógyászati piacon
jelenlévõ nagy vevõket is ki tudják
majd szolgálni. A beruházás értéke
5 millió euró, mely a hozzá tartozó
fejlesztésekkel eléri majd a 12 mil-
lió eurós beruházást. A megvalósí-

táshoz a HIPA és a magyar állam
egymilliárd forinttal járult hozzá. 

Balaicz Zoltán polgármester
Zalaegerszeg fontos ipari szerep-
lõjének nevezte az EuropTec Kft.-
t, a cég a város gazdasági fejlõdé-
sében is nagy szerepet játszik, a
befizetett iparûzési adójának kö-
szönhetõen. A városvezetõ ki-
emelte a cég közösségi szerepvál-
lalását is, hiszen a Zalaegerszegi
Úszó Klub névadó szponzoraként
a sportot is támogatják a kultúra
és az egészségügy mellett. 

Zalaegerszegen olyan gazda-
sági ökoszisztéma alakult ki, mely-
ben összekapcsolódik a termelés,
a kutatás-fejlesztés, az innováció,
a szakképzés, az egyetemi
oktatás – mondta Balaicz Zoltán. 

A jövõbe fektet, aki az egész-
ségügy területén dolgozik és fej-
leszt – mondta köszöntõjében
Vigh László országgyûlési képvi-
selõ. Hangsúlyozta, hogy a ma-
gyar gazdaság kezd visszatérni
arra a teljesítményre, ami a Covid

és a háború elõtt volt tapasztalha-
tó. 

A tájékoztató végén Belsõ Gá-
bor vezetésével a résztvevõk
megtekinthették az épülõ gyártó-
csarnokot. 
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ALÁÍRÁSGYÛJTÉS
A Demokratikus Koalíció azt

javasolja, hogy ne az Ország-
gyûlés, hanem az emberek vá-
lasszák meg a köztársasági el-
nököt. A párt a közvetlen elnök-
választás mellett áll ki, és ezért
országszerte, így Zalaegersze-
gen is aláírásgyûjtést kezdemé-
nyeztek. Minderrõl Keresztes
Csaba, a DK választókerületi el-
nöke beszélt sajtótájékoztatóján.

Mint fogalmazott, lemondásra
kényszerült Novák Katalin köztár-
sasági elnök, mivel tavaly kegyel-
met adott egy  pedofilbotrányba
keveredett személynek. Varga Ju-
dit igazságügyi miniszter pedig ezt
ellenjegyezte. Amikor ez az ügy ki-
derült mindketten lemondtak pozí-
ciójukról. Varga Judit jelezte, telje-
sen viszszavonul a közélettõl, le-
mondott képviselõi mandátumáról
is. Keresztes Csaba úgy véli: min-
denki tudja Magyarországon, hogy
Orbán Viktor jóváhagyása nélkül
nem születnek döntések komoly
ügyekben, így kijelenthetõ, hogy a
miniszterelnök feláldozta õket, a
szoknyájuk mögé bújt. Az elmúlt
három fideszes köztársasági el-
nökbõl kettõ már megbukott, a DK
ezért szeretne közvetlen államfõ-
választást.

Ilus néni Tekenyén született,
2003 óta él Zalaegerszegen. Két
gyermeke, öt unokája és kilenc
dédunokája van, közülük a legfia-
talabb középiskolás. Megköszönte
a figyelmességet, és örül annak,
hogy mindenki szereti. A családja
elmondta, hogy Ilus néni ellátja
magát, néha még süt is. Sokat né-

zi a televíziót és imádkozik, a
rózsafûzér mindig a kezében van.
Étvágya is jó, bár a húst nem kí-
vánja, sok zöldséget, gyümölcsöt
és fõzeléket eszik. Szereti az
édességet. Nem véletlen, hogy
Herkliné Ebedli Gyöngyitõl egy
gyümölcsökkel teli tálat kapott és
egy nagy doboz csokoládét. 

100 ÉVES LAKÓT KÖSZÖNTÖTTEK
Századik születésnapját ünnepelte a csácsi városrészben Hor-

váth Ferencné Ilus néni. A jeles nap alkalmából Balaicz Zoltán
polgármester és Herkliné Ebedli Gyöngyi, a városrész önkor-
mányzati képviselõje köszöntötte. A polgármester a kormány hi-
vatalos emléklapját adta át az ünnepeltnek.

AZ EUROPTEC KFT. ÚJ IPARCSARNOKOT ÉPÍT
GYÓGYÁSZATI ALKATRÉSZEKET GYÁRTANAK

Hatmilliárd forintos beruházással bõvíti telephelyét az EuropTec
Kft. A 2500 négyzetméter nagyságú iparcsarnok építésével közel
100 új munkahelyet teremtenek. 

Az útszakasz mentén mindkét
oldalon 427 méter hosszan ki-
emelt szegélysor épül. A beruhá-
zás érinti az útcsatlakozásoknál a
járdák felújítását, a telekbejárók
szintre emelését és a csapadékvíz
elvezetését is, mivel 9 víznyelõ ak-
na is átépül. Minderrõl a helyszí-
nen tartott sajtótájékoztatón be-
szélt Balaicz Zoltán polgármester
és Bognár Ákos, a térség önkor-
mányzati képviselõje. 

Mint elhangzott, a kertvárosi
városrészben több jelentõs fej-
lesztés is zajlik vagy kezdõdik,
többnyire lakossági kezdeménye-
zésre. Áprilisban újjáépül a Köz-
társaság útja 77. számú lakóház
északi oldalán a járda, továbbá a
Köztársaság útja 77–83. számú
társasházi tömbben a gyalogosfe-
lületek lokális javítása is megvaló-
sul.

* * *
Ugyancsak sajtótájékoztató

keretében számoltak be a Tomori
Pál és a Szent László utca felújí-
tásáról. A helyszínen Balaicz Zol-
tán polgármester arról beszélt,
hogy az arányos városfejlesztés
szempontjából mit is jelent ez a
beruházás, amely a közmûvektõl
a járdákon át az úttestek felújítá-

sát is érinti. Fontos ez a beruhá-
zás a Szent Rafael Kórház szem-
pontjából is, hiszen ígéretet tet-
tünk, hogy javítani fogjuk a kór-
ház környezetében a parkolási le-
hetõségeket – mondta a polgár-
mester, és utalt a Mindszenty-is-
kola tornacsarnoka elõtt kialakí-
tott 45 parkolóhelyre.  Dr. med.
habil Gasztonyi Beáta PhD, a kór-
ház fõigazgatója köszönetét fe-
jezte ki az önkormányzatnak és
mint mondta, „érezzük, hogy a
város a fejlesztéseinél mindig fi-
gyelembe veszi a nagy forgalmú
kórházunkat”. 

Galbavy Zoltán, a városrész
önkormányzati képviselõje a fej-
lesztés részleteirõl számolt be. El-
mondta: az építés célja a belterü-
leti helyi közút fejlesztése az útte-
rületen belül, annak aszfaltburko-
lattal történõ ellátása, a közleke-
dési feltételek javítása, továbbá
parkolóhelyek létesítése és járda-
építés, illetve a megjelenõ csapa-
dékvizek elvezetése az épülõ új
csapadékvíz-elvezetõ hálózatba.
Összesen 33 parkolóhelyet alakí-
tanak ki, köztük kettõt mozgássé-
rültek számára. A teljes beruházás
kivitelezési költsége 100,9 millió
forint.

BURKOLATFELÚJÍTÁSOK,
PARKOLÓÉPÍTÉS

Zalaegerszeg egyik legnagyobb városrésze a Kertváros, mint-
egy húszezer lakossal. Egyik fontos közterülete a Mészáros Lá-
zár utca, melynek a Pálóczi és a Babits utca közötti szakasza 210
méter hosszúságban újul meg a Kovács Károly Városépítõ Prog-
ram keretében. 

FÁNKVÁSÁR ÉS KARNEVÁLI HANGULAT HÚSHAGYÓKEDDEN
TÖBB SZÁZ JELMEZES FELVONULÓ ÛZTE EL A TELET ZALAEGERSZEGEN

Fánkvásár és jelmezes felvonulás várta a zalaegerszegieket
február 13-án, azaz húshagyókedden. A városi farsang a hagyo-
mányokhoz híven jótékonysági fánkvásárral vette kezdetét.



ZALAEGERSZEG MEGYEI

JOGÚ VÁROS KÖZÉRDEKÛ

INFORMÁCIÓI

2024. február 20.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok):
– sportlétesítményekben üzemeltetési, pá-

lyakarbantartási feladatok ellátása,
– traktoron való munkavégzés elõnyt jelent. 

Betöltendõ állás szakmacsoportja:
fizikai munka

Betöltendõ állás jogviszonya:
közalkalmazotti jogviszony (Kjt.)

Foglalkoztatás idõtartama, munkaideje,
munkarendje, formája:

határozatlan, 40 óra, általános, teljes munkaidõ
Munkavégzés helye: Zalaegerszeg
Álláshirdetõ szervezet bemutatása:

önkormányzati költségvetési szerv
Pályázati feltételek:
Jogállásból fakadó jogszabályi követelmények:

– erkölcsi bizonyítvány
Elvárt végzettség/képesítés:

– középfok,
– szakképzettség,
– szakmunkásképzõ.

Jármûvezetõi engedély kategória:
B kategória

Pályázat elbírálása során elõnyt jelent:
szakmai tapasztalat

A pályázat benyújtásának határideje:
2024. február 26.

A pályázat benyújtásának helye, módja:
Városi Sportlétesítmény Gondnokság
Intézménye
(8900 Zalaegerszeg, Október 6. tér 16.)
postai úton vagy a vsgi@tolna.net e-mail-címre. 

A pályázat elbírálásának határideje:
2024. február 27. 

A pályázati kiírás további közzétételének helye:
ZalaEgerszeG hetilap,
ZMJV város honlapja 

Állás tervezett betöltésének idõpontja:
2024. március 1.

ÁLLÁSPÁLYÁZAT
VÁROSI SPORTLÉTESÍTMÉNY GONDNOKSÁG INTÉZMÉNYE

PÁLYÁZATOT HIRDET közalkalmazotti jogviszony (Kjt.) keretében

PÁLYAMUNKÁS
MUNKAKÖR/FELADATKÖR BETÖLTÉSÉRE.

2024. MÁRCIUS 4. ÉS 2024. MÁRCIUS 21. KÖZÖTT LESZ.

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy a 2024-es esztendõben is városrészenként egy nap
lesz felajánlva a családi házas övezetekben a lomtalanítás igénybevételére!

Társaságunk lakóingatlanonként maximum 3 m3 lomhulladékot szállít el.
A lomtalanítást kérõ ingatlantulajdonosoknak a városrészenként felajánlott gyûjtési napra kell be-

jelenteni szállítási igényüket. A szolgáltató csak az igénybejelentést leadó ingatlanokat keresi fel! Az
érintett ingatlanon rendelkezni kell érvényes hulladékszállítási elõfizetéssel, valamint a lomtalanítás
igénybevétele csak díjtartozás-mentesség esetén lehetséges. A lomhulladékokat az idõpont-egyez-
tetéssel rendelkezõ átvételi napon, reggel 7.00 óráig kell kihelyezni kerítésen belül, a tehergépjármû-
vel megközelíthetõ bejárati kaputól maximum 5 méter távolságra. 

A szolgáltató dolgozóinak ingatlanra történõ bejutását az ingatlantulajdonosnak, ingatlanhaszná-
lónak kell biztosítania!

Kérjük, hogy a lomtalanítás során átadható hulladékok körét, illetve azon hulladékok körét, amelyek a
lomtalanítás során nem kerülnek elszállításra, szíveskedjenek fokozott figyelemmel áttanulmányozni.

A Zalai Közszolgáltató Kft. a lomtalanítási akció keretében az alábbi nagy darabos, szilárd hulla-
dékokat szállítja el:
• bútorok, nem elektromos berendezési tárgyak, (pl.: ágy, ülõgarnitúra, polc, szekrény, asztal, szék, fogas,

szõnyeg, edények stb.),
• kertibútor-garnitúra,
• nagyobb játék.

Felhívjuk a figyelmet, hogy a 72/2013. (VIII. 27.) VM-rendelet alapján nem számítanak lomhulladék-
nak, ezért a lomtalanítás során nem kerülnek elszállításra:
• vegyes háztartási hulladékok (zsákolt állapotban sem), 
• ruha, textília (zsákolt állapotban sem),
• szelektív hulladékgyûjtés keretében átvételre kerülõ, újrahasznosítható hulladékok (mûanyag,

papír, fém, üveg csomagolóanyagok, újságok, nyomtatványok, könyvek stb.),
• fás szárú és lágy szárú növényi, zöldhulladékok pl. fû, falevél, ágak, gallyak (zsákolt állapotban sem),
• építési-bontási hulladékok (pl.: építõanyag-maradék, törmelék, WC-csésze, kibontott nyílászárók, ab-

lakkeret, redõny, ablaküveg, ajtó, szigetelõanyag, burkolatok, padlószõnyeg, lambéria, tapéta, ereszcsa-
torna stb.),

• veszélyes hulladék és azok göngyölegei (pl.: gyógyszeres dobozok, festékes-, olajos-, lakkosflako-
nok, akkumulátor, elemek, vegyszeres dobozok, kannák, növényvédõ szer, fáradtolaj stb.) valamint jár-
mûalkatrészek, jármûvek bontásából származó hulladék,

• elektromos berendezések (pl.: televízió, monitor, hûtõ, számítógép, mosógép stb.) és ezek bontásá-
ból származó hulladékok,

• személyautók, motorkerékpár, tehergépjármûvek, mezõgazdasági munkagépek gumiabroncsai,
• továbbá nem kerülnek elszállításra a felsorolásból kimaradt egyéb, vagy a háztartási mennyiséget meg-

haladó, üzletszerûen folytatott tevékenységek hulladékai.
A lomhulladék és a vegyes hulladék fogalomkörébe nem tartozó, egyéb háztartási hulladék átadási lehe-

tõségérõl tájékozódjon a hulladékudvar átvételi feltételeinél illetve díj ellenében lehetõség van konténer-
rendelésre. 

A kötegelt zöld- és fahulladékok gyûjtése a tavasz folyamán egy késõbbi idõpontban lesz megtartva.
A lomtalanítási igényeket a 92/900-036/5-ös menüpont alatti telefonszámon, honlapunkon

www.zkn.hu illetve a lomtalanitas@zkn.hu e-mail-címen lehet bejelenteni. Az igényeket a meghirde-
tett idõpont elõtti munkanap 12.00 óráig lehet leadni.

IDÕPONTOK:

2024. március 4. hétfõ CSÁCS
BOZSOK

2024. március 5. kedd ANDRÁSHIDA
HATHÁZ

2024. március 6. szerda KERTVÁROS
2024. március 7. csütörtök ERZSÉBETHEGY

VORHOTA
2024. március 13. szerda OLA

EGERSZEGHEGY
GÓGÁNHEGY
EBERGÉNY

2024. március 14. csütörtök SÁGOD
NESZELE
NEKERESD
KASZAHÁZA
GÓLYADOMB
PÓZVA

2024. március 18. hétfõ PÁTERDOMB
BELVÁROS

2024. március 19. kedd ZRÍNYI U. KÖRNYÉKE
BESENYÕ
BOTFA

2024. március 20. szerda CSÁCSI-HEGY
CSERLAP
BOZSOKI-HEGY
GÉVAHEGY
PIPAHEGY

2024. március 21. csütörtök BECSALI
BAZITA
LANDORHEGY
SZÍVHEGY
VAKAROSHEGY
GÁLAFEJ
ÖREGHEGY
JÁNKAHEGY
LUKAHEGY

KÖZREMÛKÖDÉSÜKET ELÕRE IS KÖSZÖNJÜK!

Zalaegerszeg MJV Önkormányzata a Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. közremûködésével Zala-
egerszegen a CSALÁDI HÁZBAN ÉLÕK részére, házhoz menõ lomtalanítási akciót szervez, mely-
nek idõpontja városrészektõl függõen

2024. március 1. (péntek)
16.30–18.30 óra:
Óvodáspéntek: Tájékoztatót hall-

hatnak iskolánk képzési lehetõ-
ségeirõl, ez idõ alatt a gyereke-
ket játszóházzal várjuk.

Legyél Te is Landoros! Várjuk sze-
retettel a leendõ elsõ osztályo-
sokat és szüleiket!

2024. március 5. (kedd)
16.30–17.00 óra:
Nyissuk ki a Sakkpalotát! Iskolaelõ-

készítõ foglalkozás.
2024. március 12. (kedd)
16.30–17.00 óra:
Felkészítõ foglalkozás a sportiskolai

képességfelmérésre.
2024. március 18. (hétfõ)
16.30–18.30 óra: 
Képességfelmérés a sportiskolai

osztályba kerüléshez.

Landorhegyi Sportiskolai Általános Iskola
Zalaegerszeg, Landorhegyi út 12.

Telefon: +36-92/510-757



4 Városháza

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
ÖNKORMÁNYZATI INGATLANOK BÉRBEADÁSÁRA
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a nem-

zeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (Nvtv.), vala-
mint az önkormányzat vagyonáról, a vagyongazdálkodás és
vagyonhasznosítás szabályairól szóló 4/2013. (II. 08.) önkor-
mányzati rendelet (Vagyonrendelet) elõírásai alapján nyilvá-
nos pályázati eljárás lefolytatásával 5 év meghatározott idõre
bérbe kívánja adni a Széchenyi tér 3–5. sz. alatti (Zalaeger-
szeg 3168/A/2 hrsz.) épület II. emeletén található, nem lakás
célú (NLC) helyiségeket az alábbiak szerint:

A pályázati ajánlatokat „Önkormányzati ingatlanok bérbe-
adása, Széchenyi tér 3–5. sz. ingatlanok” jeligével ellátott, zárt
borítékban lehet benyújtani.

A pályázati felhívás teljes szövege az önkormányzat hivata-
los honlapján (www.zalaegerszeg.hu) a Hirdetmények, pályá-
zatok rovat Pályázatok alrovata alatt elérhetõ.

Pályázati ajánlat beadásának határideje:
2024. február 29. (csütörtök) de. 10.00 óra

A pályázat benyújtásának módja, helye:
személyesen vagy postai úton
ZMJV Polgármesteri Hivatal, 
Önkormányzati Osztály
8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.

A pályázattal kapcsolatosan érdeklõdni és a helyszíni megte-
kintésre idõpontot egyeztetni ZMJV Polgármesteri Hivatal Önkor-
mányzati Osztály Zsupanek Péter osztályvezetõnél 92/502-114 te-
lefonszámon, vagy a onkorm@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címen
lehet.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a pályázati
felhívást az ajánlatok benyújtására meghatározott idõpontig indo-
kolás nélkül visszavonhatja, és az ajánlatok megismerését köve-
tõ9en a pályázati eljárást eredménytelennek nyilváníthatja.

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

KÖTELEZÕ MEGTAKARÍTÁSSAL KOMBINÁLT SZÁLLÁSHELYEKRE

A szálláshelyek megtekinthetõk: 2024. február 22-én 15.30 órától 16.30 óráig a helyszínen. A szállás-
helyekkel kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15. • 2024. FEBRUÁR 29. (CSÜTÖRTÖK)

Pályázatot nyújthatnak be azok a fiatalok, akik az alábbi feltételeknek együttesen megfelelnek:
– házassági életközösségben élnek, vagy élettársi kapcsolatuk szerepel az Élettársi Nyilatkozatok Nyil-

vántartásában (a továbbiakban: regisztrált élettársak), vagy egyedülálló személyek, és a pályázók
legalább egyike Zalaegerszegen lakóhellyel, vagy munkahellyel, vállalkozással rendelkezik,

– a házastársak (regisztrált élettársak) legalább egyike keresõ tevékenységet végez, 
– a pályázat benyújtásakor a pályázók egyike sem töltötte be a 40. életévét,
– nem rendelkeznek beköltözhetõ lakással vagy olyan forgalomképes vagyonnal, amely önálló lakás-

hoz jutásukat biztosítaná, továbbá nincs önkormányzati lakásbérleti szerzõdésük, illetve családi kör-
nyezetükben jogos lakásigényüknek megfelelõ elhelyezésük nem oldható meg,

– vállalják és igazolják a kötelezõ megtakarítás rendelkezésre állását, 
– rendelkeznek induló elõtakarékossággal (legkisebb összege 1.000.000 Ft), valamint vállalják a ha-

vi kötelezõ elõtakarékosságot (legkisebb összege 50.000 Ft),  
– az épületben történõ elhelyezés feltételeit magukra nézve kötelezõnek elismerik, és kötelezettséget

vállalnak a szálláshasználati szerzõdés megkötésére,
– lakásügyük végleges rendezésérõl egyénileg, legkésõbb a szálláshasználati szerzõdésben foglalt

határidõ lejártáig gondoskodnak.
A jogosultság megállapításához a feltételek együttes fennállása szükséges.
A külföldön elhelyezett megtakarítás esetén a pályázót terheli a szükséges dokumentumok hiteles fordí-
tásának biztosítása.
A pályázat benyújtásának módja:

A pályázatot a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e célra rendszeresített nyomtat-
ványon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt, zárt borítékban, Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályának (8900 Zalaegerszeg,
Ady Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igaz-
gatási Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Csoportnál (8900 Zalaegerszeg, Ady
Endre u. 15.) szerezhetõ be, valamint letölthetõ a www.zalaegerszeg.hu/palyazatok címrõl. A boríté-
kon a pályázók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO Lakástakarékosság” feltüntetését is. 

A pályázat elbírálásának ideje: A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociá-
lis, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várha-
tóan: 2024. március). A pályázattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és
Lakásgazdálkodási Csoport szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELYEK

Cím Alapterület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2024-ben érvényes
fajlagos lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj (Ft)

Átalszegett u. 23/A

A. fsz. 1. 34 1 
elõtér, konyha, 

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos 
565 19.210

A. II/27. 34 1 
elõtér, konyha, 

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos 
565 19.210

A. III/34. 36 1 elõtér, konyha, fürdõszoba-WC
össz-

komfortos 
565 20.340

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

EGYEDÜLÁLLÓK ÖNÁLLÓ ÉLETKEZDÉSÉT BIZTOSÍTÓ SZÁLLÁSHELYRE

A szálláshely megtekinthetõ: 2024. február 22-én 9.00 órától 10.00 óráig a helyszínen. A szálláshellyel
kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.
A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15. • 2024. FEBRUÁR 29. (CSÜTÖRTÖK)

Pályázatot nyújthat be az az egyedülálló (gyermekét egyedül nevelõ szülõ), aki az alábbi feltéte-
leknek együttesen megfelel:
– Zalaegerszegen lakóhellyel vagy munkahellyel, vállalkozással rendelkezik,
– a pályázat benyújtásakor nem töltötte be a 45. életévét,
– nem rendelkezik beköltözhetõ lakással vagy olyan forgalomképes vagyonnal, mely önálló lakáshoz

jutását biztosítaná, továbbá nincs önkormányzati lakásbérleti szerzõdése, illetve családi környezeté-
ben jogos lakásigényének megfelelõ elhelyezése nem oldható meg,

– jövedelme megfelelõ fedezetet biztosít a szálláshasználati díjra és a szállással kapcsolatosan a szál-
lásadónak fizetendõ közmûdíjak költségére,

– életkörülményeiben a lakhatása átmeneti jellegû, legfeljebb öt évig tartó megoldásával jelentõs javu-
lás biztosítható.

A jogosultság megállapításához a feltételek együttes fennállása szükséges.
A fizetõképesség mértéke megegyezik a szálláshasználati díj és a szállással kapcsolatosan a szállásadónak
fizetendõ közüzemi díjak együttes költségének a háztartás összes jövedelméhez viszonyított arányával, ami
egyszemélyes háztartás esetén 40%, többszemélyes háztartás esetén 30% (a továbbiakban: fizetõképesség). 
A pályázat benyújtásának módja:

A pályázatokat valamennyi szálláshelyre a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e cél-
ra rendszeresített nyomtatványon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt,
zárt borítékban, Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osz-
tályának (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatványok a Polgár-
mesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Cso-
portnál (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) szerezhetõk be, valamint letölthetõk a www.zalaeger-
szeg.hu/palyazatok címrõl. A borítékon a pályázók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO
Önálló életkezdés” feltüntetését is. 

A pályázathoz csatolni kell:
– zalaegerszegi lakóhelyrõl vagy munkahelyrõl, vállalkozásról szóló igazolást,
– jövedelemigazolásokat.
A pályázat postai úton, személyesen és elektronikusan nyújtható be. A pályázatnak legkésõbb a
benyújtására meghatározott határnapon be kell érkeznie.
A pályázati határidõ lejártát követõen a pályázat módosítására, kiegészítésére nincs lehetõség.
A pályázat elbírálásának ideje: A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociá-
lis, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várha-
tóan: 2024. március). A pályázattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és
Lakásgazdálkodási Csoport szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELY

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2024-ben
érvényes

fajlagos lakbér
(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj

(Ft)

Szállással
kapcsolatos

külön
szolgáltatások

díja (Ft)

Összesen
Ft/hó

Átalszegett u. 23/A

A I/18. 34 1 
elõtér, konyha,

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos 
963  32.742 15.300 48.042 

Javaslattételi felhívás 

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata méltó módon kí-

vánja elismerni azon személyek, szervezetek és közösségek munká-

ját, akik tevékenységükkel hozzájárultak Zalaegerszeg város fejlõdé-

séhez, jó hírének növeléséhez, akik kiemelkedõen és maradandóan

gazdagították a város gazdasági, társadalmi, kulturális, mûvészeti,

sport- és egyéb értékeit.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlésének

a helyi kitüntetések alapításáról és adományozásáról szóló 41/2021.

(IX. 14.) önkormányzati rendelete több elismerési formáról rendelke-

zik. Két kitüntetõ cím a rendezett tanácsú várossá nyilvánítás évfor-

dulója alkalmából megrendezésre kerülõ ünnepi közgyûlésen kerül

átadásra: 

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése

„Zalaegerszeg Város Díszpolgára” legmagasabb helyi elismerési

formájú kitüntetõ címet adományozhat azon személyek számára,

akik hosszú idõn át kifejtett munkásságukkal, a gazdasági, sport-, kul-

turális, mûvészeti élet területén maradandó alkotásukkal különöskép-

pen emelték vagy elõsegítették a város fejlõdését, elõrehaladását, il-

letve azok számára, akik egész életmûvükkel hozzájárultak az egyete-

mes haladás, kultúra, mûvészet fejlõdéséhez, s ezzel elõsegítették a

város tekintélyének és jó hírének növelését.

„Zalaegerszeg Város Díszpolgára” kitüntetõ cím odaítélésére a

közgyûlés tagjai és bizottságai, a városban mûködõ társadalmi

szervezetek, egyesületek, szakmai szövetségek, érdekképviseleti

szervek, egyházak vezetõi vagy legalább 500 zalaegerszegi állan-

dó lakos tehet javaslatot, melyet részletes indokolással, az átadás

évének március 10. napjáig kell megküldeni a város polgármes-

terének.

A díszpolgári cím adományozásával elhunyt személy emléke is

megtisztelhetõ.

Fenti rendelet alapján „Pro Urbe Zalaegerszeg” kitüntetõ cím ado-

mányozható annak a személynek, illetve szervezetnek, közösségnek,

aki (amely) a tudományok, a fejlesztés, a mûvészetek, a sport és a kö-

zösségi élet egyéb területén példaértékû, magas színvonalú munkájá-

val hozzájárult Zalaegerszeg város közösségi életének fejlõdéséhez. 

E kitüntetésre a közgyûlés tagjai, a közgyûlés bizottságai, a város-

ban mûködõ társadalmi szervezetek, egyesületek, szakmai szövetsé-

gek, érdekképviseleti szervek és egyházak, továbbá legalább 200 za-

laegerszegi állandó lakos tehet javaslatot, melyet részletes indokolás-

sal, az átadás évének március 10. napjáig kell megküldeni a város pol-

gármesterének.

A címek adományozására vonatkozó, indokolással ellátott javas-

latot 2024. március 10. napjáig beérkezõleg kell eljuttatni Zalaeger-

szeg megyei jogú város polgármesteréhez (levelezési cím: 8900 Zala-

egerszeg, Kossuth L. u. 17–19.; e-mail-cím: mayor@zalaeger-

szeg.hu).

„ZALAEGERSZEG VÁROS DÍSZPOLGÁRA” KITÜNTETÕ CÍM,
„PRO URBE ZALAEGERSZEG” KITÜNTETÕ CÍM

ADOMÁNYOZÁSA
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Borkóstolóval egybekötött
tárlatvezetésre invitálták az ér-
deklõdõket Valentin-nap alkal-
mából a Göcseji Múzeumba. A
Nõnek lenni akkor... címû idõ-
szaki kiállítás vendégei Béres
Katalin és Erõs Krisztina kurá-
torokon kívül ezúttal dr. Bussay
Dorottya borász, háziorvos volt,
akit a falumúzeum munkatársa,
Bogár Júlia borszakértõ kérde-
zett az est folyamán.
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A telt házas rendezvény elején
Béres Katalin történész, a Nõnek
lenni akkor... címû tárlat egyik ku-
rátora elmondta: a múzeum új idõ-
szaki kiállítása kilenc olyan zalai –
jórészt zalaegerszegi – hölgyet
mutat be a 20. század elejérõl,
akik nem a kor elvárásainak meg-
felelõen éltek. Tehetségük, tudá-
suk, kitartásuk révén önálló kere-
setet biztosító foglalkozást ûztek.
Tevékenységük által elismert tag-
jai lettek a helyi közösségnek. Ne-
vük azonban jórészt elfelejtõdött,
ezért is érezte fontosnak a mú-
zeum, hogy megemlékezzen ró-
luk, és hogy nevük ezáltal újra be-
kerüljön a köztudatba.

A kiállításhoz különleges prog-
ramokat is kapcsol az intézmény.
Megkeresték ugyanis a tárlaton
látható 19-20. századi hölgyek mai

„megfelelõjét”. A sorozat elsõ állo-
másaként gróf Festetics Mária mai
„hasonmását” ismerhette meg a
közönség. Na, nem amiatt, mert
az illetõ bárki udvarhölgye is len-
ne, hanem mert Festetics Mária
Sissi halála után gazdálkodó tevé-
kenységet folytatott és sikeres
földbirtokos lett. Így esett a mú-
zeum választása Bussay Dorottya
borászra. Aki emellett háziorvos,
így összekapcsolható a kiállítás
egy másik szereplõjével, dr. Ko-
vács Malvinnal, Zalaegerszeg elsõ
nõi orvosával is.

Bussay Dorottya a tárlatveze-
tés során többek között elmesélte,
hogy édesapja halála után, vagyis
tíz éve költözött haza Zala megyé-
be, és vette át a birtok irányítását,

valamint a háziorvosi praxist.
Eleinte voltak nehézségek amiatt,
hogy õ nõként (és édesanyaként)
ûzi ezeket a tevékenységeket, de
idõvel a nemek közötti különbsé-
geket máshogy kezeli az ember és
a környezete is. Ráadásul tíz év
alatt sokat változott ez a dolog,
már csak azért is, mert a borász
szakmában egyre több a nõ. Egy
fiatal, pályakezdõ hölgy ma már
jobban helyt tud állni olyan terüle-
teken is, ahol eddig nem – tette
hozzá. A férfiak is sokat változtak,
és könnyebben elfogadják, vagy
akár természetesnek is veszik,
hogy manapság nõk is dolgoznak
olyan szakmákban, amikben ré-
gen nem. Persze vannak olyan te-
rületek, amikhez õ nõként nem

igazén ért, ilyenek a mûszaki dol-
gok, valamint a traktor és más
munkagépek kezelése. Ilyenkor
másoktól kér segítséget; felnézve
és tisztelettel fordulva azokhoz a
kollégákhoz, akiknek ez a szakte-
rületük. 

Persze, mivel orvos is, az est
folyamán szóba került a bor életta-
ni hatása. Szerinte, ha mértékkel
fogyasztunk jó minõségû borokat,
annak valóban van pozitív élettani
hatása. Elsõsorban a rezveratrol
vegyület jótékony (antioxidáns) tu-
lajdonságait emelte ki, ami fõleg a
vörösborokban található meg, de
kisebb mértékben a fehérbor is
tartalmazza. A bor emellett (mint
az alkoholok általában) nyugtató,
stresszoldó hatással bírnak. A
mértékletesség és a kulturált bor-
ivás azonban valóban fontos té-
nyezõ. Nõknek napi 1, férfiaknak
maximum napi 2 deciliter javasolt.
A borkóstoló alkalmával nyers
pezsgõ, rajnai rizling és a régi ma-
gyar kékszõlõfajtából, a csókaszõ-
lõbõl készült vörösboruk is teríték-
re (illetve a poharakba) került.

A borász hisz abban, hogy a jó
bor és az efféle kulturális esemé-
nyek legalább olyan fontosak az
emberi kapcsolatok és a közös-
ségépítés szempontjából, mint ré-
gen a táncos összejövetelek. Így a
Bussay család tevékenysége né-
mileg a tárlaton szereplõ Farka-
sovszky Terike tánctanárhoz is ha-
sonlítható, hiszen a bor – akár a
tánc – embereket köt össze, barát-
ságok, szerelmek szövõdhetnek
általa. Valentin-nap alkalmából
Bussay Dorottya azt is elmesélte,
hogy férjét a bor révén ismerte
meg. Béres Katalin pedig Feste-
tics Mária udvarlóiról is mesélt.

A BOR ÖSSZEKAPCSOLJA AZ EMBEREKET
TÁRLATVEZETÉS BUSSAY DOROTTYA BORÁSSZAL
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Az Utóvéd elnevezésû mûvé-
szeti eseményt Tóth Norbert kép-
zõmûvész kezdeményezte, mi-

után a Nemzeti Alaptantervbõl
(NAT) kivezették a mûvészettörté-
net tantárgyat. A helyzetre reagál-
va sok alkotó és mûvésztanár gon-
dolta úgy, hogy valamit tenni kell,
így az érdeklõdõ fiatalok és felnõt-
tek számára kéthetente elõadá-
sokkal készülnek. Ám nem tanóra-
szerûen, hanem kötetlen formá-
ban; akár beszélgetéssé, vitaestté
alakítva a rendezvényt. A sorozat
elsõ elõadója Monok Balázs vizuá-
lis- és környezetkultúra-tanár volt,
aki „Természetesen” beszélt a mû-
vészetrõl. Azaz elõadásában azt a
– kissé filozofikus – kérdést járta
körül, hogy vajon természetes a
mûvészet, vagy a mi természetünk
a mûvészi?

Prezentációjában távolabbról
indult, mint az õsember és a bar-
langrajzok idõszaka. A Tejútrend-
szer, a víz vagy a levegõ örvénylé-

sének és más természeti jelensé-
geknek a „mintáját” vizsgálva, a
csigavonalakra – szakkifejezéssel
élve az arkhimédészi síkgörbére
és a logaritmikusspirálra – helyez-

te a hangsúlyt. A cso-
dálatos spirált sok tu-
dós kutatta már az
emberiség története
folyamán. Annál is in-
kább, mert rengeteg
természetben megfi-
gyelhetõ forma vesz
fel spirál alakot. A csi-
gavonal pedig beépült
az emberiség mûvé-
szetébe, építészetébe
és más alkotói folya-
mataiba is.

Vajon belénk van
kódolva ez a tudás
(ahogy a többi élõ-
lénybe is), vagy a ter-
mészetbõl „lestük el” e
tökéletes mértani for-
mát? – merülhet fel a

kérdés. A válasz nem egyszerû,
hiszen míg az állatvilág ösztönö-
sen „használja” ezt az alakzatot (a
madarak Pitagorasz nélkül is tud-
nak fészket rakni), addig nekünk
szükségünk volt tudósokra, akik
matematikailag lejegyezték, kiszá-
molták mindezt. A fészekrakás
párválasztó jellege viszont nagyon
is közös az állatnál és az ember-
nél. Talán mindennek az az alapja,
hogy az embrionális szakaszban
minden élõlény spirál alakot vesz
fel?

Az elõadó persze nem tudott
egyértelmû és kész választ adni a
kérdésre, mindenesetre azt érez-
zük, hogy a mûvészet iránti vágy
ösztönösen bennünk van, a termé-
szet részei vagyunk. Az alkotás,
vagy az érzelmek kifejezése pedig
mindig utat tört magának még a
legõsibb civilizációkban is.

A TERMÉSZET MÛVÉSZETE,
A MÛVÉSZET TERMÉSZETE

ELÕADÁS-SOROZAT A MÛVÉSZETTÖRTÉNETRÕL
Képzõmûvészeti terepasztal-beszélgetések alcímmel indult

szeminárium jellegû elõadás-sorozat Zalaegerszegen, a Club
PopUp Underground-ban.

Monok Balázs

Zalaegerszegre érkeztek a vi-
lágviszonylatban is kuriózum-
nak számító váci múmiák. A rej-
télyek, sorsok, múmiák címû
vándorkiállítás a Mindszenty-
neum kiállítótermében fogadja
a látogatókat február 16-tól.
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Mint az közismert, 1994-ben
Vácon, a domonkos templom fel-
újítási munkálatai során egy temp-
lom alatti kriptára bukkantak az
építõk. A sírhelyen 262, többnyire
jó állapotú színes, díszített kopor-
sót találtak, melyek a 18–19. szá-
zad elején elhunyt váciak mumifi-
kálódott holttestét rejtették. A lele-
tek feldolgozása után néhány év-
vel a Magyar Természettudományi
Múzeum mutatta be elsõnként a
múmiákat, a hozzájuk kapcsolódó
történetekkel együtt. Az anyag egy
része – kiegészülve a múmiák
vizsgálatának és kutatásának tu-
dományos módszereivel, illetve a
beazonosított elhunytak szemé-
lyes történetével, életútjával – egy
országos vándorkiállítás formájá-
ban járja az országot.

A zártkörû zalaegerszegi
kiállításmegnyitón köszöntõt mon-
dott Csengei Ágota, a Mindszen-
tyneum vezetõje, Vigh László or-
szággyûlési képviselõ és Velkey
Péter, a polgármesteri kabinet kul-
turális fõtanácsadója. A felszólalók
többek között kiemelték, hogy a
több száz elhunytat tartalmazó
kripta, és az ott megtalált múmiák
fontos kortörténeti források és szá-
mos tudományterület munkáját se-
gítik. A 18–19. századi életmódról
nyerhetünk hasznos ismereteket.

Havasi Bálint régész, a Zala-
egerszegi Múzeumok Igazgatósá-
gának fõigazgatója a megnyitón
úgy fogalmazott: a múmiák a múlt-
ba és saját korunkba egyaránt el-
kalauzolnak minket. Már nem régé-
szeti korszakról van szó, de régé-
szeti módszerekkel tárták fel a krip-

tát. A halottakat természettudomá-
nyi módszerekkel vizsgálták. A holt-
testekbõl kimutathatók a korszak
betegségei, az életmód, a táplálko-
zási szokások, az öltözködés és az
egyes foglalkozások is, hiszen több
mint száz halott nevét ismerjük a
koporsókról. Így a páratlan lelet-
együttes a történettudomány, a
néprajz, az antropológia és az or-
voslás tudományterületeit is érinti.

Ugyanakkor van egy mai része
is a kiállításnak, mellyel a
Mindszentyneum küldetéséhez
tud kapcsolódni; mégpedig a ha-
lállal való szembenézés. Hogy ho-
gyan viszonyulunk a gyászhoz, az
elmúláshoz. Manapság ugyanis
nem divat errõl beszélni. A tárlat
ezért egyfajta szembenézés ön-
magunkkal és saját magunk „jövõ-
jével” is – fogalmazott a múzeum-
igazgató.

A rendezvényen jelen volt
Fehérváriné Tóth Helga, a váci
Tragor Ignác Múzeum vezetõje,
valamint Zomborka Márta néprajz-
kutató, a kiállítás kurátora (aki egy
tárlatvezetést is tartott a megnyitót

követõen). Az eseményen részt
vett továbbá Bernert Zsolt, a Ma-
gyar Természettudományi Mú-
zeum fõigazgatója is, aki a kiállí-
tást megnyitva többek között el-
mondta: sok információ van ebben
az unikális kollekcióban. A felgyor-
sult világban lassan elveszítjük a
saját korunkat, a múltat meg vég-
képp. A fiatalok már a 20. század-
ról se nagyon tudnak, nem hogy
az azt megelõzõ korszakokról.

A rejtélyek, sorsok múmiák cí-
mû tárlat egy olyan korba kalauzol,
amikor még a járványok minden-
naposak voltak, nem volt egészsé-
ges ivóvíz, szegényes volt a táplál-
kozás, az anyák közül pedig sokan
meghaltak gyermekágyi lázban,
és sok újszülött sem érte meg a
kétéves kort. A múmiák – és a be-
azonosítható holttestek mellett ol-
vasható élettörténetek – egy a mi-
énknél jóval keményebb világot
mutatnak be, ahol a halál sokkal
természetesebb dolog volt, mint
ma. Az akkori emberek ugyanis
nap mint nap együtt éltek vele. 

A kiállításon persze az is kide-

rül, hogy hogyan maradhattak
meg egyáltalán ilyen jó állapotban
a váci holttestek. Nos, a kriptában
– ahová 1731–1808 között temet-
keztek – egyenletes és alacsony
hõmérséklet uralkodott, így a klí-
mának köszönhetõen a holttestek
spontán mumifikálódtak, és az
egykori váci polgárok (férfiak, nõk,
gyermekek, mesteremberek, szer-
zetesek, papok, katonatisztek, hi-
vatalnokok) jó állapotban vészel-
ték át az évszázadokat. Bár a ha-
lottak között sok a tbc-s beteg, a
szakemberek mindenkit megnyug-
tattak: a múmiák nem jelentenek
ránk veszélyt, és mi sem rájuk.
Megfelelõ tárolás (speciális kopor-
sók) mellett meg tudják óvni õket a
további bomlástól.

A kiállításon több eredeti mú-
mia is megtekinthetõ, továbbá
audiovizuális eszközökkel, érde-
kes olvasmányokkal mutatják be a
váci leletegyüttes feltárásának tör-
ténetét, a múmiák saját, szemé-
lyes történeteit és a halottak ter-
mészettudományos módszerekkel
való vizsgálatának eredményeit.

REJTÉLYEK, SORSOK, TUDOMÁNYOS EREDMÉNYEK
ZALAEGERSZEGRE ÉRKEZTEK A VÁCI MÚMIÁK
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László Ildikó gyógy- és fûszer-
növény-termesztõ tartott elõadást
a legismertebb gyógynövényekrõl,
saját tapasztalatokon alapuló
jótanácsokkal kiegészítve. Né-
hány szárított növényt is hozott
magával, amit tapintani, szagolni
lehetett, illetve csalán-, citromfû-
és levendulateát kóstolhattak a je-
lenlévõk. Valamint témába vágó
könyvajánlás is volt az asztalon.

A gyógynövények egyik cso-
portja egyben fûszernövényként is
használatos a konyhában, ezekre
külön kitért elõadása kapcsán. Bár
ez a felhasználási mód ma kevés-
bé gyakori, mint nagyanyáink ide-
jében, el is szoktunk eme jellegze-
tes ízvilágtól, mégis a jobb emész-
tés és a változatosság érdekében
lépésenként vissza lehet ezeket
vinni az ételekbe. Szintén elszok-
tunk az alapízek közül a keserûtõl,
ami szintén hátrányosan érinti az
emésztõrendszert. Amennyiben
az egészségünk elég fontos, a cél
érdekében ezt az ízt is érdemes
kóstolgatni. Például a sok mindere
gyógyírt hozó ezerjófûvel. 

– Fûszerezéssel megelõzhetõk
a betegségek. Ne a készen kapha-
tó ételízesítõket használjuk, hanem
például kakukkfûvet, rozmaringot,
orvosi zsályát. Ez utóbbi a zsíros
ételek emésztését segíti. Ha viszont
gyógynövényként szeretnénk hasz-
nosítani, akkor baktériumölõ hatása
fõleg a torok-, fogíny-, gégegyulla-
dások esetén ajánlható. A gyógynö-
vények nem tüneteket nyomnak el,
hanem a szervezet öngyógyító ké-
pességét sarkallják jobb mûködésre
– mondta László Ildikó.

Lapunk kérdésére válaszolva
hozzátette, mindig is érdekelték a
gyógynövények. Ezt a hozzáállást
a nagymamájától látta, aki a hét-
köznapi életben gyakorlati példá-
kat mutatott számára ezen tudo-
mányból.

– A gyógynövények megbe-
csültsége mostanában nõ, a fel-
használásuk egyre terjed. Nagyon
sok kutatást folytatnak ezzel kap-
csolatban. A természet okos, job-
ban tudja, mint mi, hogy mit mivel
lehet gyógyítani. 

– Kezdõknek, akik a különbö-
zõ „ízû” típusú filteres teák mel-
lett/helyett kipróbálnának vala-
mi natúrt, mit javasol?

– A bodzát nagyon sokan ked-
velik, finom ízû a fehér akácvirág
is. Hallgassunk a testünk jelzései-
re, azzal kapcsolatban milyen
gyógyteát fogyasszunk. Nagyon
egyéni minden ember és egyéni
oka lehet, ha egy növényt szíve-
sen fogyaszt vagy éppen elutasít,
és ez akár életkoronként változ-
hat. Ezt jó figyelembe venni. 

– Aki kertészkedik és szeret-

ne saját gyógynövényt a kertjé-
ben, mit ültessen?

– A levendula, a bíborkasvirág
és a kakukkfû szerintem jó válasz-
tás, mert a mostani szárazabb klí-
mát is bírják, a növények pedig
sokoldalúan felhasználhatók. 

Jasztrab Isvánné könyvtáros, a
fent nevezett program felelõse el-
mondta, a Zöld könyvtári esték

következõ állomása a József Atti-
la Tagkönyvtárban lesz, majd pe-
dig a Deák Ferenc Megyei és Vá-
rosi Könyvtárban, de bevonják a
„zöldítõ ismeretterjesztésbe” a
kistelepülési könyvtárakat is.
Mindezekrõl a könyvtárak honlap-
ján lehet tájékozódni, illetve a már
lezajlott programokról visszatekin-
tõt olvasni. 

Új közösségi teret alakítanak ki
a belváros északi részén, a vá-
sárcsarnok mögötti területen. A
Kovács Károly Városépítõ Prog-
ram keretében megvalósuló be-
ruházás részeként visszaépül a
Mérlegház.

A projekt részleteirõl a helyszí-
nen tartott sajtóbejárást Balaicz
Zoltán polgármester, Bali Zoltán al-
polgármester és Böjte Sándor
Zsolt, a térség önkormányzati kép-
viselõje. A polgármester beveze-
tésképpen felidézte: régi terv, hogy
az 1930-as években létesült Mér-
legházat visszaépítsék. Az épületet
évekkel ezelõtt a Munkácsy utca
felújításakor bontották el, mely he-
lyi védelem alatt állt. Már akkor
megfogalmazódott, hogy helytörté-
neti értékei miatt késõbb újra felépí-
tik. Mára az egész piac mögötti te-
rület rehabilitációja indokolttá vált –
folytatta a polgármester. 

Hozzátette: a Mérlegház vissza-
építésével együtt egy új közösségi
tér is létesül a vásárcsarnok mögötti
részen. Padokat, új zöldfelületet és
parkolókat alakítanak ki. Emellett az
egerszegi végvár bástyáját is meg-
idézik: egyrészt cölöpökbõl épült
várfallal, másrészt pedig azzal, hogy
a vár emlékéhez illõen felállítanak

egy új köztéri szobrot. A várvédõ ka-
tona alakját Farkas Ferenc szob-
rászmûvész formálja meg. A törté-
neti hitelesség érdekében dr. Ván-
dor László régész, nyugalmazott
múzeumigazgató véleményét kérte
a városvezetés. Az õ nevéhez kap-
csolódik ugyanis az egerszegi vég-
vár régészeti feltárása.

Balaicz Zoltán azt is elmondta,
hogy a Mérleg tér szomszédságá-
ban egy másik nagy projekt is zaj-
lik: egy magánberuházás kereté-
ben elkezdõdött a volt KÖBTEX
bontása, ahol új épületeket alakít
majd ki a tulajdonos.

A sajtótájékoztatón Böjte Sán-

dor Zsolt kiemelte, hogy az elmúlt
15–20 évben már sok fejlesztés
történt a környéken. Megújult a sta-
dion, a vásárcsarnok, felépült a
kézmûves piac és új közlekedési
csomópont is létesült a Budai Nagy
Antal utcai szakaszon. Jelenleg a
Mérleg tér út- és közmûépítési
munkái zajlanak és már a Mérleg-
ház helyét is kialakították. Bízik
benne, hogy egy szép és sokak
számára használható közösségi tér
jön létre. Megoldva ezzel a piac
környékének parkolási gondjait.

Bali Zoltán mindehhez hozzátet-
te: a tervek szerint május végén ad-
ják át a 360 négyzetméteres új kö-
zösségi teret, melynek központi ele-
me a Mérlegház lesz. A fejlesztéssel
új zöldfelület, kerékpártárolók, pa-
dok, köztéri szobor létesül, valamint
részlegesen visszaépítik/megidézik
a bástyát. Emellett 36 új parkolót
alakítanak ki. Az alpolgármester je-
lezte: a projekt részeként szigetelik
a vásárcsarnok tetejét, megújítják a
nyílászárókat, valamint új kamera-
rendszert is kiépítenek az épületen.

6 Krónika

(Folytatás az 1. oldalról.)
A településszerkezeti terv és az

építési szabályzat kapcsán több
döntés is született. Ez érintette a
TOP Plusz program keretében
megépítendõ játszóházat is. Zala-
egerszegen összesen 85 közterü-
leti játszótér van a Bóbitával és az
alsóerdei élménypark játszópark-
jával együtt. Ugyanakkor télen és
ha esõs, rossz idõ van, nincs
olyan hely, ahová a családok el
tudják vinni a gyerekeket játszani.
Ezért szeretnének egy négy év-
szakos, fedett, egész évben hasz-
nálható gyermekjátszóházat építe-
ni, ami a Jégcsarnok mögött való-
sulna meg.

Hatodik alkalommal írják ki a VII.
számú házi gyermekorvosi körzet
ellátására a pályázatot. Az elõzõ öt
alkalommal nem volt gyermekor-
vos, aki pályázatot adott volna be.
Most az elõzetes érdeklõdés alap-
ján valószínûleg lesz jelentkezõ. El-
sõ alkalommal írnak ki pályázatot a
VIII. számú felnõtt háziorvosi kör-
zetellátására, valamint a II. számú
vegyes fogászati körzet ellátására. 

A Zalakerámia Sport- és Ren-
dezvénycsarnokban sajnos a
sportparketta olyan állapotba ke-
rült, ami miatt a kosárlabda mérkõ-
zésekhez szükséges szövetségi
engedély is veszélyben van, így a
parkettát még az idén fel kell újíta-

ni, és ehhez jön még a hozzá kap-
csolódó nyílászárók cseréje is. A
felújítás összesen 213 millió forint-
ba kerül, melynek megvalósításá-
hoz TAO pályázatot nyújtanak be.
A pályázat keretében 70 százalék
az elnyerhetõ állami forrás. A 30
százalékos önrészt az önkor-
mányzat biztosítja.

A polgármester beszámolt arról
is, hogy TOP Plusz program kere-
tében zajlik a Zalaegerszeg és
Teskánd közötti kerékpárút meg-
építésének elõkészítése, a pályá-
zati támogatást elnyerte a város.

(A további közgyûlési dönté-
sekrõl a következõ lapszámunk-
ban olvashatnak.)

ELFOGADTÁK A 2024. ÉVI KÖLTSÉGVETÉST
ZEGINFÓ – BALAICZ ZOLTÁN POLGÁRMESTERREL

– b. k. –

A cím szerinti három sárkány
(Debrei Zsuzsanna, Pap Lujza és
Czegõ Teréz) valójában a felelõtle-
nül tobzódó, a pillanat örömeinek
élõ, éjjel-nappal mulatozó, dzsentri
életvitelû fõszereplõ, id. Csaholyi
Balázs nõvérei, akik szigorúan bár,
de óvják testvérüket saját életmód-
jától. Ugyanígy viszonyulnak a fia-
talabbik Csaholyihoz (Ticz András),
aki nem nagyon esett messze attól

a bizonyos almafától. (Ez utóbbi
szerepet elsõként Jávor Pál kapta
1935-ben a Vígszínházban). Ra-
jongásuk közös „tárgyát”, a pesti
színésznõt Magyar Cecília alakítja. 

A pénzelmulatós történetet, élõ
pénznyelõ szinesíti. Több korabeli
dalt is hallhatunk Máriás Zsolt ze-
nei vezetésével, a Svábhegyet is a
fülünkbe húzó zenészek (Horváth
Dániel, Nagy Olivér, Peltzer Géza)
jóvoltából. A három felvonásnyi jel-
mez Szõke Julianna munkája. 

ISMÉT SZÍNHÁZI PREMIER

A Három sárkány címû háromfelvonásos elõadással indította a
Hevesi Sándor Színház február 16-án a sárkány évét. A zenés
vígjátékot Pataki András Jászai- és Radnóti-díjas rendezõ állítot-
ta színpadra. Szintén vendégmûvész a fõszerepet alakító Rékasi
Károly színmûvész.

– b. k. –

A többek között gasztrokulturális
és hagyományõrzõ feladatokat fel-
vállaló szalont az azt megálmodó,
létrehozó és mûködtetõ házaspár,
Török Károlyné Miszori Marianna
és Török Károly mutatták be. El-
mondásuk szerint munkájukat fiuk
is támogatja. Az õrségi 22 település
közül az egymás közelében lévõ
Szõcén, Hegyhátszentjakabon és
Õrimagyarósdon folytattak faluku-
tatást. A helyiek identitását, falu tör-
ténetet, egykori és jelenlegi közös-
ségeket vették górcsõ alá. Vallják,
az értékek feltárása, egymás mély-
ségi megismerése erõsíti a kötõ-
dést is. 100 interjút készítettek az itt
élõkkel véleményük, gondolkodás-
módjuk megismerésére. Ki szeret-
ték volna deríteni, kinek mi jelenti a
kincset az adott településen és
miért szeretnek ott élni. Mindezek-

bõl közösségépítõ célzatú tanul-
mányt is írt Marianna, melyet or-
szágosan több helyen is bemutat-
tak. Rendezvényeikkel igyekeznek
a generációk közötti szakadékok
átlépését segíteni. 

Az elnevezésük magyarázata-
ként elmondták, a szalont azért
választották, mert hangulatos be-
szélgetésekre is törekszenek a ha-
gyományõrzõ programok mellett.
A szeparéval pedig az õrségi em-
berek elszigetelt, elszeparált élet-
módjára igyekeznek utalni, mely
az itteni élet egyik jellemzõje sok
minden más mellett.

A Török házaspárral néhány
évvel ezelõtt már találkozhatott a
könyvtárlátogató közönség, ami-
kor vidéki életet bemutató magyar
vers- és prózamondó versenyt hir-
dettek szintén a József Attila Tag-
könyvtárban, nagy sikerrel és sok
résztvevõvel. 

BEMUTATKOZOTT
AZ ÕRSÉGI SZEPARÉ

A József Attila Városi Tagkönyvtár és a Lokálpatrióta Klub kö-
zös rendezvényén az õrségi székhelyû mûvészeti szalon, a Sze-
paré mutatkozott be, felelevenítve hatéves mûködésük több jeles
eseményét.

– b. k. –

A februári helyi termék piac
(minden hónap második szombat)
tematikus nappá avanzsált ismét.
A farsangi vigasság megidézése
volt a mostani hosszú délelõttnek
a témája. A cél, minél inkább is-
mertté tenni a házat, bevonzani az
érdeklõdõket, megismertetni a
hely nyújtotta lehetõségekkel. 

A maskurába bújt Tekerõs Ba-
rátok együttes muzsikája betöltöt-
te a piacteret, a jótékony céllal sü-
tött fánkok illatával egyetemben. 5
civil szervezet asszonyai kínálták
ezen hagyományos édesség kü-
lönbözõ fajtáit becsületkasszásan,
a házban lévõ kézmûvesek mun-
kájának támogatására. 

Kint a téren és bent az épület-
ben egyaránt zajlottak a progra-
mok. A Tarsoly Egyesülettel tánc-

ház, állakodalom, azaz, Göcsej-
ben jellemzõ „macskurázás”, (mi-
ni)rönkhúzás, álarckészítés egy fi-
nom tea mellett. Ebbõl választhat-
tak kicsik és nagyok. Szerencsére
nem elevenítették fel a pártában
maradt lányok és agglegények

csúfolását, ahogy a bûnöket ma-
gára vevõ bûnbaknak állított sze-
mély meghurcolását sem. Az idõ-
szakra jellemzõ kiszebábégetés,
vagy vízrebocsátás sem valósult
meg, de téltemetõ mondókázás,
önmagunkból kifordító jelmezbe
bújás igen. 

A rendezvény házigazdája Mi-
hály Péter, a Hevesi Színház szí-
nésze volt. A megnyitón részt vett
Vigh László országgyûlési képvise-
lõ, miniszteri biztos és a Böjte Sán-
dor Zsolt, településrészi képviselõ. 

SZITA, SZITA PÉNTEK, VÉGE VAN A TÉLNEK
FARSANG A GÖCSEJI TUDÁSKÖZPONTBAN

Régi farsangi szokások felelevenítését tûzték ki célul a Göcseji
Tudásközpontban, ha csak kicsiben is a maskurázós idõszak
utolsó szombatján, ami már majdnem a farsang farka. Egyrészt
sajnálatos, hogy spontán már nem mûködnek ezek a játékos mó-
kák a legkisebb településen sem, a szokások egy része azonban
durva „tréfa” volt, ami talán kevésbé hiányzik. 

KIJELÖLTÉK A MÉRLEGHÁZ HELYÉT
ÚJABB KÖZÖSSÉGI TÉR ÉS KÖZTÉRI SZOBOR A VÁSÁRCSARNOK MÖGÖTT

„Zöld könyvtári esték” címmel sorozatot indított a város három
könyvtára. Tavaly októberben kezdõdött a program, melynek idén
februárban már folytatása is lett. Elsõként az Apáczai Tagkönyvtár
hívta gyógynövény-bemutatóra és teakóstolóra az érdeklõdõket.

ZÖLD KÖNYVTÁRI ESTÉK



A Zalaegerszegi Judo SE már
több évtizede jelen van a város
sportéletében. A dzsúdósok
mára már önálló otthonnal ren-
delkeznek, és régiós központ
lett a város. A klub elnöke, Var-
ga Zoltán úgymond régi moto-
rosként irányítja az egyesület.

–  A tavalyi évünk nagyon jól si-
került, kezdte Varga Zoltán. –
Mátéffy Gáborral az élen jól teljesí-
tettünk. – Ötven-hatvan sportolónk
jár rendszeresen versenyekre ju-
nior, ifjúsági és serdülõ korosztály-
ban indulnak. Az aktívan sportolók
mellett van egy hatvanas létszám,
az óvodástól a felnõttig bezárólag,
aki csak edzésre jár, karbantartja
magát sportágunkkal. Visszatérve
Mátéffy Gáborra, junior országos
bajnok volt, az Egerszegen meg-
rendezett felnõtt ob-n bronzérmet
szerzett. A nemzetközi versenye-

ken is megvillantja tudását, egyre
rutinosabb sportolóként szerepel.
Részt vesz a nemzetközi edzõtá-
borokban. Bizakodom, hogy fejlõ-
dése töretlen marad, példaként ál-
líthatjuk a többi fiatal elé. Mellette
a tanulásban is helytáll. Idén érett-
ségizik, minden bizonnyal tovább-
tanul, és elképzelhetõ, hogy nem
Zalaegerszegen folytatja sportpá-
lyafutását. Jelenleg a mi verseny-
zõnk, nagyon jó formában van, a

sérülések is elkerülik és még sok
örömet okozhat nekünk.  A lányok-
nál is van aranyérmesünk, Takács
Nóra az ifiknél lett elsõ. Szorgal-
masan dolgozik, esély van rá,
hogy neki is sikeres éve legyen.
Volner Panna az Atom Kupán lett
elsõ, de a nemzetközi versenye-
ken is egyre jobban teljesít. Büsz-
kék vagyunk a diák korosztályra,
ahol a legfiatalabbak sorra nyerik
a versenyeket. 

– Javarészt utánpótlással
foglalkoztok. Mennyire fájó, ha
egy felnevelt tehetséges ver-
senyzõ továbbtanul és elveszti
a klub?

– Ez az élet rendje. Összessé-
gében egy vidéki klub nehezen
tudja megtartani a tehetségeit. Egy
idõ után nehéz megfelelõ edzõ-
partner találni a jól teljesítõ sporto-
lóinknak, ez országos szinten is
probléma. Ezért is fontos, hogy te-
hetségeink országos és nemzetkö-
zi edzõtáborokba eljussanak, hogy
fejlõdésük biztosított legyen. Nincs
bennünk irigység, ha valaki elkerül
tõlünk, örülünk neki, hogy nálunk
kedvelte meg a sportágat. Az or-
szágos szövetség is támogatja klu-
bunkat. A munkánk során mindig a
gyerekek érdekeit nézzük. Tapasz-
talt edzõgárdánk Nagysolymosi
Sándor vezetõedzõ irányításával
dolgozik, rajtam kívül Márton Tibor
és Judith Korpos foglalkozik a fia-
talokkal. Egy a célunk, a gyerekek
minél jobb eredményeket érjenek
el. Az országos szövetség, akkor
fizet, ha versenyzõink az elsõ há-
romban végeznek. Nagy létszám-
mal dolgozunk, és bizony elkel a
szponzori segítség, öt jelentõs cég
sorakozott fel már mögénk. A be-
folyt pénzt a gyerekek versenyez-
tetésére fordítjuk.

– Már régóta régiós központ
Egerszeg. Mit jelent ez a klub
szempontjából?

– A régiós központok nem arról
szólnak, hogy egymástól elcsábít-
juk a gyerekeket, hanem a közös
edzõtáborok keretében biztosítsuk
fejlõdésüket. A kiemelt napokon
érkeznek hozzánk gyerekek az
edzõtáborba. Itt tudnak egymással
gyakorolni a hasonló szinten lé-
võk, ezzel segítjük elõ fejlõdésü-
ket. A sport mellett barátságok is
kialakulnak. 

– A ZJSE már több éve orszá-
gos bajnokságot rendez Eger-
szegen. Idén is sikerülhet ob-t
rendezni?

– Már rendeztünk országos
diákolimpiát, tavaly felnõtt egyéni
ob-t. Az idei évre is megpályáz-
tunk egy diák ob-t, és a tavalyi si-
keren felbuzdulva az országos fel-
nõttbajnokságot is. Majd meglát-
juk, hogy gondol-e ránk az orszá-

gos szövetség? Bízom benne,
hogy legalább egy ob-t rendezünk
Zalaegerszegen. 

– Egyre több szponzort sike-
rül megnyernetek a sportágnak.
Ez már az eredményeknek szól
vagy van benne egyéni kapcso-
lat is?

Azt mondanám is-is. A támo-
gatók forintjainak nagyon örülünk,
már említettem, népes mezõnyt
versenyeztetünk, ami sokba ke-
rül. A szponzori pénzek nagyon
sokat segítenek a versenyezte-
tésben. Minél több versenyen va-
ló részvétel biztosítja a gyerekek
fejlõdését az edzések mellett.
Klubunk 1992 óta mûködik önálló-
an a városban, nagyon sok ener-
giát tettünk bele a munkatársaim-
mal, hogy megismerjék a város-
ban a ZJSE-t. Az eredményeink
és hozzáállásunk bizonyítják,
hogy egyesületünk tényezõvé vált
Egerszegen.

7Sport
Az elmúlt hétvégén folytató-

dott a bajnokság a sakkozóknál
az NB I-ben szereplõ Zalaeger-
szegi Csuti Hydrocomp SK a
nyolcadik helyrõl várta a folyta-
tást. Az NB I nem az élvonalat je-
lenti a sakkozóknál, a legjobbak
a Szuperligában szerepelnek.

– A nyolcadik helynél többre
vágytunk – tekintett vissza az õszi
idényre Horváth Sándor, a Csuti
játékosa. – Az õszi idényben bõ-
ven voltak hátráltató tényezõk.
Minden játékos nem állt rendelke-
zésre, akire számítottunk. A tava-
szi idény során mindenképpen
szeretnénk elõre lépni. Kétségte-

len, vannak nálunk erõsebb csa-
patok Élõ-pontok és minõsítések
alapján. A sakkban több tényezõ
alapján lehet mérni a tudásszintet. 

– Említetted az erõviszonyo-
kat, ami alapján várható volt a
visszaesés, de akad olyan játé-
kos, aki tudása alatt teljesített.

– Mind a két megállapítás igaz
a csapatra. Régebben, amikor
jobb anyagi körülmények között
voltunk, a nyári idõszakban sakko-
zóink egyéni versenyeken szere-
peltek, ami megalapozta az õszi
sikereinket. Az egyéni tornákon
formába lendültünk. Mára már tel-
jesen amatõr csapat lettünk, az
egyéni versenyeket nem tudjuk tá-
mogatni. A másik tény, hogy játé-
kosaink többsége munka mellett
hódol a sakknak, egyéni verse-
nyekre nem tud eljárni. A régi szép
idõkben profi játékosokkal rendel-
keztünk, azok felkészültek a nyári
egyéni versenyek során. A nyári
szezon kiesése azt jelenti, hogy
egy parti során több idõt fordít a
sakkozó egy lépésre, könnyen idõ-

zavarba kerülhet. Ha felkészülten,
játékból érkezik a csapatbajnok-
ságra, nyilván kevesebb idõt hasz-
nál egy-egy lépésre. Igyekeztünk
házon belül rendezni gyorsított
versenyeket, ami igazából nem ér
annyit, mint egy éles megmérette-
tés, de bizakodom, hogy ezzel se-
gítettünk játékosainknak.

– A csapat összeállításán is
lehet látni, hogy az anyagiak
miatt az utánpótlás felé fordul-
tok.

– Egyértelmûen a fiatalok felé
lépünk, nem tehetünk mást az
anyagiak miatt. Játékosaink közül
többen oktatják a sakkot az isko-
lákban, és az ott feltûnõ fiatalokat
igyekeznek megnyerni a sakknak.
Döntõen általános és középisko-
lásokról van szó, akikkel pluszban
a klub keretein belül tovább foglal-
kozunk. A fiatalok bõven kapnak
játéklehetõséget, aki nem kerül be
az elsõ csapatba, az NB II-es
együttesünkben kap lehetõséget.
Itt döntõ módon már nagyrészt fia-
talok szerepelnek. Az utánpótlás-

nevelés a járható út, jó képességû
nagy tudású sakkozók igazolására
nem gondolhatunk.

– Anyagiak terén óriási segít-
ség a Hydrocomp Kft. támogatá-
sa. A cég már nagyon régóta
névhasználó szponzora a Csu-
tit.

– Egy nagyon feszes gazdálko-
dással végigjátsszuk a bajnoksá-
got. Az önkormányzattól minimális
támogatást kapunk. Valóban,
anyagiak terén névadó szponzo-
runkat, a Hydrocomp Kft.-t ki kell
emelni. Dormán László cége –
nyugodtan mondhatom – életben
tartja a sakkot a városban, hálás
köszönet érte. Huszonharmadik
éve áll a klub mellett, a sakk iránti
elkötelezettsége példamutató. Kö-
szönet a kisebb támogatóknak is.
A klub elnökségi tagja Preisz Ba-
lázs is nagyon sokat tesz, hogy a
Csuti mûködõképes legyen, neki is
jár a köszönet. Mi, játékosok egyet
tehetünk a tavasz során, hogy az
anyagi segítséget jó játékkal hálál-
juk meg.

ELÕRELÉPÉST TERVEZNEK A Z. CSUTI HYDROCOMPNÁL HUSZTI KÖLCSÖNBEN ÚJPESTEN
Az átigazolási szezon hajrájában jelentette be a ZTE FC

labdarúgócsapata, hogy a tavaszi idényre kölcsön adja hát-
védjét, Huszti Andrást az Újpest FC csapatának.

A 23 éves védõ a Pécs, a Kozármisleny és a Szombathelyi Ha-
ladás utánpótlásában nevelkedett, felnõttként a Tiszakécskénél
kezdte, majd a Puskás Akadémiánál és a Budafoknál folytatta. A
Puskás Akadémiától elõbb kölcsönbe, majd végleg a kék-fehérek-
hez került.

Huszti 75 alkalommal szerepelt az élvonalban, és többször  pá-
lyára lépett a magyar utánpótlás-válogatottban is.

AMERIKAI LÉGIÓS ÉRKEZETT
Megérkezett a 4-es posztra az amerikai Tristan Ikpe, a Za-

lakerámia ZTE férfi kosárlabdacsapatához.

A légiós legutóbb a ciprusi PAEEK Kyrenia Nicosia együttesé-
ben szerepelt.  Tizenhat találkozón 18 pontot, 11 lepattanót, 4,5
asszistot átlagolt. Cipruson kezdte elsõ európai idényét, a mérkõ-
zéseken 39 percet volt a pályán. Elõtte az USA-ban a San
Houtson State Bearkats csapatában két szezont húzott le. A sze-
zon végéig kötött vele szerzõdést a zalai csapat.

A ZTE honlapja szerint a játékos örült, hogy egy jó színvonalú
bajnokságba érkezik, és a kék-fehéreknél szerepelhet. Játékos
karrierje szempontjából is fontosnak tartja a váltást. Játékával sze-
retne hozzájárulni a ZTE céljainak megvalósításához.

Aranyérmes: Besenczi Hella
(2014, 200 m vegyes; 400 m
gyors; 1500 m gyors); Besenczi
Liána (2017, 50 m gyors; 50 m pil-
langó); Nagy Napsugár (2008,
1500 m gyors); Nett Vivien (2006,
100 m gyors; 200 m hát; 100 m
pillangó); Péterffy Róza Luca
(2013, 100 m pillangó); Scheffer

Eszter Mercédesz (2007, 200 m
vegyes).

Ezüstérmes: Sándor Sarolta
(2012, 400 m gyors); Scheffer Esz-
ter Mercédesz (2007, 200 m hát).

Bronzérmes: Hamusics Cecília
(2011,100 m gyors); Kópicz Kincsõ
Annabell (2015, 50 m mell); Sándor
Sarolta (2012, 1500 m gyors).

KAPOSVÁRI ÉREMESÕ
Felkészülési versenyen szerepeltek a Zalaco ZÚK úszói. Az

egerszegi fiatalok nagyszerûen szerepeltek: 11 arany-, 2 ezüst-
és 3 bronzérmet szereztek.

MÁR LETETTÉK NÉVJEGYÜKET

Varga Zoltán

Tizenkilencedik alkalommal
került megrendezésre Zalaeger-
szegen a Kondex Kupa hagyo-
mányos felkészülési verseny,
amit az országos bajnokságok
elõtti bonyolítanak le. A verse-
nyen fõleg az utánpótláskorú
sportolók mérették meg magu-
kat a közelgõ nyíregyházi baj-
nokságok elõtt. A Kauzli József-
emlékserleget a legjobb gátfutó
– a nemrégen bajnoki címet
nyerõ – Tihanyi Zsombor vette
át. 

A Zalaszám ZAC sportolóinak
eredményei. 60 m gát. U–14: 1.
Pap Luca 9,5 mp. 60 m gát. U–14:
2. Kálmán Milán 10,1 mp.
Ötösugrás. U–14: 1. Kálmán Milán
11,96 m. Távolugrás. U–14: 2. Pap
Luca 471 cm. Ötösugrás. U–14: 1.
Pap Luca 11,94 m. Távolugrás: 2.
Bella Mátyás 563 cm. Súlylökés: 1.
Kerkai Bence 11,50 m. Diszkoszve-
tés: 1. Kerkai Bence 33,58 m. Tá-
volugrás: 2. Bolla Hanna Janka 480
cm. Súlylökés: 2. Molnár Loretta
8,62 m. Diszkoszvetés: 1. Molnár
Loretta 33,65 m. Súlylökés. U–20:

1. Kozma Ádám 13,09 m, 2.
Ravadics Benjamin 11,12, 3. Köcse
Roland 10,24. Diszkoszvetés: 1.
Kozma Ádám 43,95 m, 2. Ravadics
Benjamin 34,65 m, 3. Köcse Ro-
land 29,02. Súlylökés. U–18: 1. Ko-
vács Lõrinc 13,93 m. Diszkoszve-
tés. U–18: 1. Kovács Lõrinc 46,94
m. 60 m gát. U–16: 2. Nyári Attila
Antal 9,1 mp, 3. Bella Mátyás 9,3.
60 m gát. U–16: 1. Simon Judit 9,4
mp. Ötösugrás. U–16: 1. Bolla
Hanna Janka 16,14 m.

Felkészítõ edzõk: Kámán Fe-
renc, Bognár Szabolcs, Csiszár
Attila.

A ZALASZÁM ZAC SPORTOLÓI
DOMINÁLTAK

Az egerszegi versenyzõk
eredményei. Felnõttek. 73 kg: 2.
Mátéffy Gábor. 90 kg: 5. Ilya Bul-
gakov. U–16 (2009–10). Fiúk. 50
kg: 5. Sõtér Hunor. 73 kg: 5.
Verebi Ákos.  U–14 (2011–12).
Fiúk. 38 kg: 3. Bálint Ádám. 50
kg: 2. Sallai Botond. 55 kg: 2.
Hencz Hunor. +66 kg: 2. Verebi
Ádám. Lányok. 48 kg: 2. Sõtér

Sára, 3. Bános Lili. U–12
(2013–14). Fiúk. 35 kg: 1. Hencz
Magor, 3. Czigány Bercel.
Edzõk: Nagysolymosi Sándor,
Varga Zoltán, Judith Korpos,
Márton Tibor.

A szlovéniai Lendván rendeztek nemzetközi dzsúdóversenyt. Az
induló egyesületek sorában ott volt a Zalaegerszegi Judo SE is.
Az egerszegi sportolók több éremmel és pontszerzõ helyezéssel
gazdagodtak.

KÉTGÓLOS HÁTRÁNYBÓL GYÕZELEM
Az éllovas Paks vendégeként kétgólos hátrányból felállva 4-3-ra

gyõzött a ZTE FC a labdarúgó OTP Bank Liga 21. fordulójának
nyitómérkõzésén.

A 4. percben öngóllal szereztek elõnyt a hazaiak, majd a 47.
percben Könyves duplázta meg csapata góljainak számát. A fordulás
után Gruber szépített (2-1), de két percen belül ismét visszaállt a két-
gólos hazai elõny (3-1). A játékrész közepén Croizet elsõ labdaérin-
tésébõl szerzett bombagólt, majd a 73. percben Szappanos kezei elõtt
megpattant a labda egy kiálló gyeptéglán, ezt megköszönvén Mance
egyenlített. A slusszpén a hosszabbításban esett, mikor Croizet lövése
megpattant Szélpálon és Szappanos kezei között a gólvonalon túlra
csorgott (3-4). Gyõzelmével a ZTE tovább távolodik a kiesõ zónától és
25 pontjával a táblázat 9. helyén áll.

Horváth Sándor

REMEK SZEREPLÉS LENDVÁN

AZ OLDALT ÖSSZEÁLLÍTOTTA:
BEDÕ ISTVÁN
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